[image: image1.jpg]

ДОГОВОР  ДИСТАНЦИОННОЙ ПРОДАЖИ ТОВАРА

ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ (ИП)
г. Сургут                                                                                                «    »                   2013 года.
[image: image2.jpg]Dpakor & @Pewukc

Индивидуальный предприниматель Курилишина Елена Ярославовна, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Курилишиной Елены Ярославовны, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 86 № 0236488653 с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________________________, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия _____ № _______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
      1.1.Поставщик обязуется поставлять (передавать) товары народного потребления в собственность Покупателя в соответствии с накладными, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать их в сроки, установленные настоящим договором.
      1.2. Ассортимент,  количество, цена единицы товара и общая сумма договора  определяются  в  Счетах на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
      1.3. Товарами по настоящему договору являются товары представленные на сайте www.008ru.ru
     1.4. Риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых (передаваемых) по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента фактической передачи товаров Покупателю и утверждения (подписания) Покупателем соответствующих накладных.
При передаче товаров назначенной Покупателем транспортной организации риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых (передаваемых) по настоящему Договору товаров переходит на Покупателя с момента предоставления товара в распоряжение транспортной организации. Поставщик не несет ответственность за порчу товаров, переданных транспортной организации.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА, УСЛОВИЯ ОБМЕНА И ВОЗВРАТ БРАКА.
     2.1. Срок поставки товара согласовывается по каждой конкретной партии.
     2.2. Поставка товара осуществляется на склад Покупателя или в транспортную организацию, назначенную Покупателем.
     2.3.Транспортные расходы оплачивает Покупатель, за исключением условий доставки описанных в разделе «Доставка» http://www.008ru.ru/pages/dostavka_i_oplata.html
     2.4. Датой поставки считается дата отгрузки товара со склада Продавца непосредственно Покупателю (уполномоченному доверенностью лицу) или в транспортную организацию, назначенную Покупателем. При изменении первоначально указанной транспортной организации Покупатель должен обязательно подтвердить назначение новой транспортной организации в письменном виде в произвольной форме на почту info@008ru.ru .
    2.5. Покупатель проверяет товар на комплектность, доставленный на его склад транспортной организацией, согласно накладных, полученных вместе с товаром. Претензии по комплектности принимаются Поставщиком только на фирменном бланке рекламации http://www.008ru.ru/pages/doc.html или он лайн на сайте , в течение __3-5__ рабочих дней с даты получения товара на складе Покупателя. По истечению 3-5дневного срока никакие претензии по качеству поставленного товара не принимаются. Бракованный товар принимается в течение 3 месяцев с момента проведения реализации (дату реализации можно увидеть в накладных на полученный товар).
    2.6. Если при отгрузке обнаружилась недопоставка по причине отбраковки или пересортицы части товара на складе Поставщика, деньги за недопоставленный товар остаются на депозите Поставщика и учитываются при оплате следующего счета. Остатки денежных средств не могут быть переведены обратно на счет Покупателя.

    2.7. Возврат брака производится на склад Поставщика через транспортную компанию «Автотрейдинг» до терминала в г. Москва или любой другой компанией до склада Поставщика. Возможность отправки бракованного товара другими ТК согласовываются с менеджером в обязательном порядке.
    2.8. Перевозка бракованного товара осуществляется за счет Покупателя. Деньги за товар и в отдельных случаях за перевозку зачисляются на депозит Покупателя.
3.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
      3.1. Покупатель оплачивает поставляемые (передаваемые) ему товары Поставщиком в течение 5-ти календарных дней с момента выставления счета. По истечении данного срока Поставщик, без дополнительного согласования с Покупателем, может внести корректировки в счет по ассортименту, количеству и цене или аннулировать счет, с последующим уведомлением Покупателя.
     3.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.
      4.1. Качество товара должно соответствовать образцам и описаниям, предлагаемым сайте www.008ru.ru
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
     5.1. Поставщик обязан:

     5.1.1. Поставщик обязан поставлять (передавать) товары надлежащего качества и в порядке, определяемом условиями настоящего Договора.
     5.1.2. После поступления денежных средств на расчётный счёт  Поставщика обеспечить отгрузку товара в соответствии с согласованным способом доставки.

     5.1.3. Обеспечить  страхование  товара по желанию и за счет Покупателя.

      5.1.4. В день отгрузки  по  телефону  (на E-mail) сообщить Покупателю, а в случае указания о доставке иному грузополучателю - также этому грузополучателю - об отгрузке товара в адрес Покупателя (или иного грузополучателя, указанного Покупателем).

     5.2. Покупатель обязан:

     5.2.1. Обеспечить приемку товара  в течение __3___ рабочих  дней с момента его поступления от Поставщика.
     5.2.2. Осуществить  проверку  при  приемке товара по количеству, качеству  и  ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т.д.).

     5.2.3. Сообщить Поставщику о замеченных недостатках полученного товара в срок не позднее __3___ рабочих дней.

     5.2.4. Оплатить заказанный товар в срок, установленный Договором.
     5.2.5. Обеспечить возврат излишков поставленного товара по количеству или ассортименту по желанию и за счет Поставщика на склад Поставщика.
     5.3. В случае невыполнения правил, предусмотренных п.п. 5.2.2., 5.2.3  Поставщик вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения  требований  Покупателя.
     5.4. В  случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или  настоящего договора не принимает товар или отказывается его принять, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения договора.

     5.5. В случаях, когда Покупатель не осуществляет страхования хрупкого товара в соответствии  с Договором, Поставщик вправе отказаться от исполнения договора и не принимает претензии по качеству перевозки товара.

     5.6. Если Поставщик отказывается передать Покупателю проданный товар, Покупатель вправе отказаться от исполнения данного договора.

     5.7. Товар, не соответствующий условию данного Договора об ассортименте,  считается принятым, если Покупатель в разумный срок после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от товара.

     5.8. Если Покупатель не отказался от товара, ассортимент которого не соответствует накладным (данному договору), он обязан его оплатить по цене, согласованной с Поставщиком. В случае, когда Поставщиком не приняты необходимые меры по согласованию цены в разумный срок, Покупатель оплачивает товар по цене, которая в момент заключения Договора при сравнимых обстоятельствах обычно взималась за аналогичный товар.

     5.9. Покупатель, которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- отгрузку товара надлежащего качества;
- отгрузку любого другого товара на согласованную сумму;

- включения суммы во взаиморасчеты.
5.10. Покупатель, которому передан товар с отклонениями по количеству или ассортименту, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

· отгрузку недопоставленного товара;

· отгрузку любого другого товара на согласованную сумму;

· включения суммы во взаиморасчеты.
      5.11. Возврат брака (в случае окончательной договорённости) происходит при ближайшем (следующем) заказе товара, но после обязательного возврата брака поставщику за счет покупателя  и только через транспортную компанию «Автотрейдинг» до терминала в г. Москва или любой другой компанией до склада Поставщика., но не позднее 2-х месяцев с момента приемки товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
    6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ).
     7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

     7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

     7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно  известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
     8.1. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в Арбитражном суде по месту юридического нахождения истца.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
     9.1. Срок действия Договора - с момента подписания и по "31" декабря  2013 г.

     9.2. Договор может быть расторгнут:

     9.2.1. По соглашению сторон.

     9.2.2. По другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
     10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

     10.2. Другие условия по усмотрению сторон ____________________________________________________
     10.3. К Договору прилагаются:

· свидетельство о постановке на учет в налоговом органе.

· свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных   предпринимателей.
· Копии паспортов индивидуальных предпринимателей
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
                 ПОСТАВЩИК::                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ:
	Индивидуальный предприниматель:

Курилишина  Елена  Ярославовна

ОГРН 310860202900033

ИНН 860236488653

Юр. Адрес: г. Сургут, ул. Привокзальная, 20/1-31

Фактический адрес: г. Москва,

Волгоградский проспект,  177, стр 1
 Р/сч. 40802810200030118130

К/сч. 30101810600000000709

БИК 047144709 в ЗАО «СНГБ» г. Сургута

/______________/ Курилишина Е.Я.

        М.П.
	/______________/
        М.П.